
2818 Miércoles 9 abril 2003 BOE núm. 85

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 15 noviem-
bre 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 500.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de febrero de 2003.
b) Contratista: Sociedad Regional de Abasteci-

miento de Aguas, S.A. (SOREA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 455.969,91 euros.

Palma de Mallorca, 18 de marzo de 2003.—Joan
Mateu Horrach Torrens, Director Gerente.—12.140.

Resolución del Instituto Balear de Saneamien-
to por la que se anuncia la adjudicación
del contrato de servicio de retirada, trans-
porte y gestión de fangos de las depuradoras
de Ibiza y Formentera.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Balear de Saneamiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Mantenimiento y Explotación.
c) Número de expediente: 72/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Retirada, transporte

y gestión de fangos de las depuradoras de Ibiza
y Formentera.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 294, de 9
diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 520.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de febrero de 2003.
b) Contratista: Ute Aqualia, S.A.-F.C.C., Medio

Ambiente, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 496.289,48 euros.

Palma de Mallorca, 18 de marzo de 2003.—Joan
Mateu Horrach Torrens, Director Gerente.—12.138.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Hospital Universitario de la
Princesa por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso procedimiento abierto
13/2003, para el suministro de contrastes,
con destino al Hospital Universitario de la
Princesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de la Princesa.
c) Número de expediente: Concurso procedi-

miento abierto 13/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Contrastes para el

Hospital Universitario de la Princesa.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid: 10/12/2002, Diario Ofi-
cial de la Comunidad Europea: 02/12/2002, Boletín
Oficial del Estado: 09/12/2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 676.473,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2003.
b) Contratista: Amersham Health.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: (Euros) 542.880.

Madrid, 25 de marzo de 2003.—El Director
Gerente, Jorge Gómez Zamora.—&11.996.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid por la que se convoca
el concurso abierto de suministro que se
menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud,
Hospital Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación. Hospital Universitario «12 de
Octubre».

c) Número de expediente: 2003-0-27.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de Radio-

fármacos por Monodosis.
c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «12

de Octubre». Almacén General.
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.743.951,84 Euros.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octu-
bre». Unidad de Contratación, de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad y código postal: 28041 Madrid.
d) Teléfono: 91 390 85 91/91 390 81 81/91

390 85 52.
e) Telefax: 91 390 81 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de Mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de Mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el Pliego de Cláusula Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Uni-
versitario «12 de Octubre» hasta las trece horas (ex-
cepto sábados), o por correo certificado.

2. Domicilio: Avda. de Córdoba, sin número.
3. Localidad y código postal: 28041 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados a partir de la apertura de las proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes: Ver pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octu-
bre». Sala de Reuniones 2, planta 1ª Residencia
General.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad: 28041 Madrid.
d) Fecha: 4 de Junio de 2003.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
1 de Abril de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org/psgagestiona

Madrid, 24 de marzo de 2003.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—12.191.

Resolución del 20.03.03, de la Gerencia del
Hospital General Universitario «Gregorio
Marañón», por la que se hace pública la
adjudicación de los contratos de suministro,
mediante concurso por procedimiento abier-
to, con destino al Hospital General Uni-
versitario «Gregorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación del Hospital G. U. «Gregorio
Marañón».

c) Número de expediente: 47/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Ver anexo.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 20 de marzo de 2003.—El Gerente del
Hospital G. U. «Gregorio Marañón», Francisco
Rodríguez Perera.—11.916.

Anexo

2. Objeto del Contrato:

a) Suministro.
b) Vendas, vendas de escayola y mallas elásticas.

Expediente número 47/2003.
c) Lotes 1, 2, 3, 11 y 13.
d) BOE: 17.10.02; BOCM: 08.10.02, y DOCE:

01.10.02.

4. Licitación: 291.116,50 A.
5. Adjudicación:

a) 05.03.03.
b) Izasa Distribuciones Técnica, S. A.
c) Española.
d) 79.705,18 A, distribuido en las siguientes

anualidades:



BOE núm. 85 Miércoles 9 abril 2003 2819

Anualidad 2003: 35.484,05 A.
Anualidad 2004: 44.221,13 A.

2. Objeto del Contrato:

a) Suministro.
b) Vendas, vendas de escayola y mallas elásticas.

Expediente número 47/2003.
c) Lotes 6, 12 y 14.
d) BOE: 17.10.02; BOCM: 08.10.02, y DOCE:

01.10.02.

4. Licitación: 291.116,50 A.
5. Adjudicación:

a) 05.03.03.
b) Smith & Nephew, S. A.
c) Española.
d) 80.918,80 A, distribuido en las siguientes

anualidades:

Anualidad 2003: 34.817,30 A.
Anualidad 2004: 46.101,50 A.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital «General Yagüe» por la que se convoca
Concurso de Suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «General Yagüe».
c) Número de expediente: 2003—0—8.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Fármacos antiulce-
rosos.

b) Número de unidades a entregar: Las seña-
ladas en el pliego de condiciones.

c) División por lotes y número: Las señaladas
en el pliego de condiciones.

d) Lugar de entrega: Almacén General.
e) Plazo de entrega: 48 horas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 178.640,00 A.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Hospital «General Yagüe».
b) Domicilio: Avda. del Cid 96.
c) Localidad y código postal: 09005 Burgos.
d) Teléfono: 947 28 17 68.
e) Telefax: 947 28 18 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de mayo de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Las señaladas
en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital «General Yagüe».
2. Domicilio: Avda. del Cid, 96.
3. Localidad y código postal: 09005 Burgos.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 12 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital «General Yagüe», 3.a planta
Escuela de Enfermería.

b) Domicilio: Avda. del Cid 96.

c) Localidad: 09005 Burgos.
d) Fecha: 28 de mayo de 2003.
e) Hora: 9:15 horas.

11. Gastos de anuncios. 654,23.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
21—03—2003.

Burgos, 21 de marzo de 2003.—El Director Geren-
te.—11.961.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Bilbao por la
que se convoca concurso para un servicio
de explotación, mantenimiento y conserva-
ción de Estaciones de Agua.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 02 0644 000001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de explota-
ción, mantenimiento y conservación de la Estación
de Tratamiento de Agua Potable de Sollano, así
como el mantenimiento y conservación de las Esta-
ciones de Bombeo de Ibarra y El Berrón, sitas en
los términos municipales de Zalla y Balmaseda.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Zalla y Balmaseda (Biz-

kaia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 972.080,00 euros anuales.

5. Garantía provisional. 38.883,20 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Lankopi (e.mail: jonUlankopi.com).
b) Domicilio: Colón de Larreátegui, n.o 16.
c) Localidad y código postal: 48001 Bilbao.
d) Teléfono: 94 423 07 00.
e) Telefax: 94 423 76 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La fecha límite de recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo O, Subgrupo 4, Categoría d
o, en su caso, Grupo III, Subgrupo 5, catego-
ría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La clasificación expresada.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Según los plie-
gos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Servicio de Contratación.
2. Domicilio: Plaza de Venezuela, n.o, 2,

1.a planta.
3. Localidad y código postal: 48001 Bilbao.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Plaza de Venezuela, n.o 2, 1.a plan-

ta.
c) Localidad: 48001 Bilbao.
d) Fecha: 16 de mayo de 2003.
e) Hora: 8:30 horas.

10. Otras informaciones. Los criterios de adju-
dicación figuran en los pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares y de prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios. Sí.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
21 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.lankopi.es

Bilbao, 19 de marzo de 2003.—El Vicesecretario,
Pedro M.a Vargas Corta.—&11.991.

Resolución del Ayuntamiento de Córdoba por
la que se anuncia la contratación del servicio
de Mantenimiento, Conservación, Repara-
ción y Explotación de las Instalaciones de
Regulación, Control e Información de Trá-
fico de Córdoba.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Servicios y Recursos Internos. Uni-
dad Compras-Contratación.

c) Número de expediente: 38/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento, con-
servación, reparación y explotación de las instala-
ciones de regulación, control e información de trá-
fico de Córdoba.

c) Lugar de ejecución: Córdoba.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años, contados a partir del día siguiente
al de notificación del acuerdo de adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). 857.894,12 A.

5. Garantía provisional. 17.157,88 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Córdoba.
b) Domicilio: Capitulares, 1.
c) Localidad y código postal: 14071 Córdoba.
d) Teléfono: 957 49 99 28.
e) Telefax: 957 49 99 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo I; Subgrupo 8; Categoría d. Gru-
po III; Subgrupo 7; Categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La indicada en la cláusula
9.2.1 d) del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de mayo de
2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 9.2.1 del pliego de cláusulas adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Córdoba.
2.o Domicilio: C/ Capitulares, 1. Unidad Com-

pras-Contratación (3.a planta).
3.o Localidad y código postal: 14071 Córdoba.


